
        R O M Â N I A                                                                                    Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MA.RE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL                                                    

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

                                                          

 

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  281 / 16.12.2021      

pentru revocarea dreptului de concesiune acordat în favoarea 

SC TOMI CONSTRUCȚII SRL Carei asupra unui imobil teren 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, la 

data de 22.12.2021 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 51163/15.12.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune revocarea dreptului de concesiune acordat în favoarea SC TOMI CONSTRUCȚII SRL Carei 

asupra unui imobil teren, 

 Având în vedere 

 Raportul de specialitate nr.51279/16.12.2021 al Serviciului Patrimoniu, Administrarea 

Domeniului Public şi Privat, Agricol, prin care propune revocarea dreptului de concesiune acordat în 

favoarea SC TOMI-CONSTRUCTORUL SRL Carei identic în acte cu SC TOMI CONSTRUCȚII 

S.R.L. Carei, asupra unui imobil teren în suprafață de 600 mp înscris în CF nr 113638 Carei nr top 

6498/4,   

 Sentința Comercială nr 1465/F/2010 pronunțată în Dosar nr 4957/83/2009 a Tribunalului Satu 

Mare, 

 Contractul de concesiune nr 11/1994, încheiat de Consiliul Local al Municipiului Carei,  

 Luând în considerare prevederile Legii nr 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare,  

 În temeiul  art. 129 alin.2, lit.c, alin.6, lit.a și art. 139 alin.3 lit.g din OUG nr 57/2019 privind 

Codul administrativ, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă revocarea dreptului de concesiune acordat în favoarea SC TOMI-

 CONSTRUCTORUL SRL Carei identic în acte cu SC TOMI CONSTRUCȚII S.R.L. 

 Carei, conform contractului nr 11/1994 asupra imobilului situat în Carei, identificat prin CF 

 nr 113638 Carei, nr top 6498/4 în suprafață de 600 mp, datorită intrării în faliment a 

 concesionarului. 

 

Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire a 

 prezentei hotărâri. 
 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : 

            Primarului municipiului Carei 

 Serviciului Patrimoniu, Administrarea Domeniului Public şi Privat, Agricol  

            Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare 
  

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

                     INIȚIATOR : 

                                                                                                           P R I M A R 

                                                                                     ing. Eugen KOVÁCS 
                                                                                                           
Carei, 16.12.2021 


	R O M Â N I A                                                                                    Avizează :                                                                                                                                        ...

